
Plechoví krasavci místo hřibových aneb parkoviště v lese 
 

Znojemský Městský lesík má jednu raritu. Nenarazíte v něm na houby, ale na plechy. 
Zpoza stromu na vás nevykoukne ani hřib hnědý, ani pýchavka obecná. Nepotěšíte se 
pohledem na klouzka žlutého, penízovku máslovou, holubinku nazelenalou. Místo nich tam 
najdete oplíka dravého, renaultíka modrého, audinku stříbrnou, nissánka terénního. Nejhojněji 
zastoupeným druhem je favoritka vybledlá či felicka různobarevná. Normálně se houby 
vyskytují v lesích po celý den (pokud je houbaři během dopoledne nevysbírají) a po celý 
týden, tedy i o víkendu. Jinak je tomu s výše uvedenými krasavci ve znojemském lesíku. Ti 
zde zabírají prostor většinou jen v dopoledních hodinách a jen od pondělí do pátku. 
Houbařská sezóna trvá od jara do podzimu, plechová je celoroční. Plechové miláčky najdeme 
zaparkované i u křižovatky nad nemocnicí. Ještě že je oplocen tamní vinohrad, jinak by stála 
auta i mezi řádky vinné révy. Ano, parkování ve Znojmě u tzv. Nové nemocnice, toť noční 
můra mnoha Znojmáků.  

Tento problém je palčivý a měl být přednostně řešen. V areálu nemocnice se připravuje 
zbrusu nové parkoviště, které bude sloužit zaměstnancům, popř. urgentním pacientům. Dobrý 
počin, klientům zdravotnického zařízení však trn z paty nevytrhne. Vedoucí strana současné 
radnice jedná s nemocnicí a jejím zřizovatelem, plánuje řešit zdejší tíživou situaci. Už včera 
bylo pozdě. Zde máme zářný příklad toho, jak je znojemský občan opomíjen na úkor turistů. 
Ulehčení života obyvatelům města při léčení či návštěvě nemocnice by mělo být prioritou. 

Znojmo u nemocnice se mi nelíbí. A nejen kvůli parkování. Smradem zapáchající a 
odpadky se hemžící autobusové zastávky v této lokalitě si nezaslouží místní občané, ani 
přespolní. Nestačí instalovat sběrné boxy na podněty občanů. Je třeba konat. Ve prospěch 
spokojeného života Znojmáků. Znojemská nemocnice je krajské zařízení a Znojmo má nyní 
poprvé zastoupení v krajské radě. Toto propojení je zárukou, že problematické parkování 
bude vyřešeno a lesní parkoviště vymizí.   
 
                                                                                                                               


